affectum<sup>1)</sup>, verborum<sup>2)</sup>, gestuumque<sup>3)</sup>, castitas; eiusque in nobis ipsis ac in aliis conservatio<sup>4)</sup>, oculorum sensuumque omnium vigil custodia<sup>5)</sup>, temperantia<sup>6)</sup>, inter castos versari<sup>7)</sup>, in vestitu modestia<sup>8)</sup>, coniugium continentiae donum non habentium<sup>9)</sup>, coniugalis amor<sup>10)</sup>, ac cohabitatio<sup>11)</sup>; in vocationibus labor diligens<sup>12)</sup>; occasionum omnium impuritatis fuga, ac tentationum eo tendentium resistentia<sup>13)</sup>.

*Q. Quae sunt peccata prohibita in mandato septimo?*

*R.* Peccata in mandato septimo prohibita sunt, cum neglectus officiorum quae exiguntur<sup>14)</sup>, tum etiam adulterium, fornicatio<sup>15)</sup>, raptus, incestus<sup>16)</sup>, sodemia, ac libidines omnes non naturales<sup>17)</sup>: impurae quaeque imaginationes, cogitationes, intentiones, affectionesque<sup>18)</sup>, corrupta omnia turpiaque colloquia, sive auscultatio<sup>19)</sup>, oculorum lascivia<sup>20)</sup>, gestus impudens levisque, vestitus immodestas<sup>21)</sup>, coniugiorum licitorum prohibitio<sup>22)</sup>, illicitorum dispensatio<sup>23)</sup>, prostibulorum approbatio, tolerantia, exercitium, eorundemque frequentatio<sup>24)</sup>; vota coelibatus illaqueantia<sup>25)</sup>, matrimonii dilatio indebita<sup>26)</sup>, polygamia, qua plures habet, aut vir uxores, aut foemina maritos eodem tempore<sup>27)</sup>, iniustum divortium<sup>28)</sup>, aut desertio iniusta<sup>29)</sup>, otium, gula, ebrietas<sup>30)</sup>, consortii impudici usus<sup>31)</sup>, ut et lascivarum cantionum, librorum, picturarum, saltationum, ludorum sceniceorum<sup>32)</sup>, omnium denique quae impudicitiae motus excitare in nobis ahiisse possint, omnesque impudicitiae actus<sup>33)</sup>.

*Q. Quodnam est mandatum octavum?*

*R.* Mandatum octavum est [*Non furaberis*<sup>34)</sup>].

*Quaenam sunt officia octavo mandato imperata?*

Officia octavo praecepto imperata sunt, veritas, fidelitas, iustitiaeque in contractibus ac hominum inter se commerciis<sup>35)</sup>, suum cuique tribuere<sup>36)</sup>, restitutio honorum, si quae iniuste ab

1) 1 Thess. 4, 4. Iob. 31, 1. 1 Cor. 7, 34. 2) Col. 4, 6. 3) 1 Pet. 3, 2. 4) 1 Cor. 7, 2. 35. 36. 5) Iob. 31, 1. 6) Act. 24, 24. 25. 7) Prov. 2, 16. ad 21. 8) 1 Tim. 2, 9. 9) 1 Cor. 7, 2. 10) Prov. 5, 19. 20. 11) 1 Pet. 3, 7. 12) Prov. 31, 11. 27. 28. 13) Prov. 5, 8. Gen. 39, 8. 9. 10. 14) Prov. 5, 7. 15) Heb. 13, 4. Gal. 5, 19. 16) 2 Sam. 13, 14. 1 Cor. 5, 1. 17) Rom. 1, 24. 26. 27. Lev. 20, 15. 16. 18) Mat. 5, 28. Mat. 15, 19. Col. 3, 5. 19) Eph. 5, 3. 4. Prov. 7, 5. 21. 22. 20) Isa. 3, 16. 2 Pet. 2, 14. 21) Prov. 7, 10. 13. 22) 1 Tim. 4, 3. 23) Lev. 18, 1. ad 21. Marc. 6, 18. Mh. 2, 11. 12. 24) 1 Reg. 15, 12. 2 Reg. 23, 7. Deut. 23, 17. 18. Lev. 19, 29. Ier. 5, 7. Prov. 7, 24. 25. 26. 27. 25) Matt. 19, 10. 11. 26) 1 Cor. 7, 7. 8. 9. Gen. 38, 26. 27) Mal. 2, 14. 15. Mat. 19, 5. 28) Mal. 2, 16. Matt. 5, 32. 29) 1 Cor. 7, 12. 13. 30) Ezech. 16, 49. Prov. 23, 30. 33. 31) Gen. 39, 10. Prov. 5, 8. 32) Eph. 5, 4. Ezech. 23, 14. 15. 16. Isa. 23, 15. 16. 17. Isa. 3, 16. Marc. 6, 22. Rom. 13, 13. 1 Pet. 4, 3. 33) 2 Reg. 9, 30. cum Ier. 4, 30. et Ezech. 23, 40. 34) Exod. 20, 15. 35) Psal. 15, 2. 4. Zech. 7, 4. 10. Zech. 8, 16. 17. 36) Rom. 13, 7.